
 

 

 
                                                 

                                            ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 15 

Via Victor Hugo, 3 Ponte Pattoli-PERUGIA 

                Tel 075 694450 Fax 075/5941585 

                                             pgic85600v@istruzione.it-pgic85600v@pec.istruzione.it 

                                                   Cod.Fisc. 94152370543–Cod. Mecc.PGIC85600V 

http://www.icperugia15.edu.it 

 
 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 

Prot.  (vedi segnatura) 

Data (vedi segnatura) 

 

OGGETTO: Determina acquisto materiale di facile consumo per lo svolgimento delle attività previste 

nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 
36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e 
alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, 
anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE)  
Titolo del Progetto: “R-ESTATE” 

Codice Progetto: 10.1.1A-FSEPON-UM-2023-27; 

CUP:  I94C23000250007; 

CIG:   Z383B94228  

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;  
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze dell’Amministrazione Pubbliche;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107."; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 17 del 21/12/2022 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per 
l’anno scolastico 2022-2023; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 21 del 12/01/2023 con la quale è stato approvato il Programma 
Annuale 2023;  
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 
Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi 
formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti 
dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze 
chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE);  
VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014/20;  

PGIC85600V - A3C0EDC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006707 - 16/06/2023 - VI - U

Firmato digitalmente da SILVANA FIORAVANTI



 

 

VISTO l’Avviso prot. n. AOOGABMI/36723 del 15/03/2023 finalizzato alla realizzazione di percorsi formativi volti 
a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina nel nuovo 
contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del 
Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE);  
VISTO l’inoltro del Progetto del 31/03/2023, protocollato con n. 61027 dall’ADG;  
VISTA la nota di Autorizzazione prot. AOOGABMI-65546 del 17/04/2023, ns prot. n. 4892 del 03/05/2023;  
VISTO il Piano dell’offerta formativa;  
VISTA la delibera di adesione del Collegio docenti n. 36 del 30/03/2023 e del Consiglio di Istituto n. 28 del 
05/04/2023;  
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 5193 del 10/05/2023 relativo al progetto in oggetto;  
RILEVATA la necessità di acquistare del materiale di facile consumo per lo svolgimento del suddetto progetto per 

garantire l’attività didattica per gli alunni della Scuola Primaria di Ponte Pattoli che hanno aderito al progetto 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 
Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per 
la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli 
studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento 
delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 
(CARE) – Codice progetto 10.1.1A-FSEPON-UM-2023-27; 
VISTA la proposta presentata dalla Ditta BRAGIOLA SPA prot. n. 6699 del 16.06.23;  
CONSIDERATO che la proposta dell’Operatore Economico BRAGIOLA SPA è pienamente congrua sia sotto il 
profilo tecnico che quello economico;  
CONSIDERATO il possesso, da parte dell’operatore economico individuato affidatario dei requisiti di cui all’art. 
80 del D. lgs. 50/2016; 
RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto, ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 36, comma 2 lett. A), D. lgs. n. 50 del 18 aprile 2016; 
VISTO l’art. 32 comma 2 del D.L.gs 50/2016 che prevede prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici, l’emissione del decreto o determina a contrarre, in conformità ai propri ordinamenti 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DETERMINA 
 

⁻ di autorizzare l’acquisto, mediante affidamento diretto, del materiale di facile consumo per lo 
svolgimento del suddetto progetto all’operatore BRAGIOLA SPA con imputazione al P.A. P02.20 2/1/2 
impegnando la somma di € 503,54 IVA inclusa;   

⁻ di informare l’operatore sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 
L. 136/2010; 

⁻ che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza; 

- di dare mandato al Direttore dei Servizi Generali Amministrativi per il disbrigo delle pratiche relative; 
- che il responsabile unico del procedimento RUP, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 “Codice dei 

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Silvana Fioravanti. 
 

 
         F.to Il Dirigente Scolastico 
        Prof.ssa Silvana Fioravanti 

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme  

collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

PGIC85600V - A3C0EDC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006707 - 16/06/2023 - VI - U

Firmato digitalmente da SILVANA FIORAVANTI


		2023-06-19T11:34:30+0200
	SILVANA FIORAVANTI




